РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 июня 2023 года
	V - № 13-4

О внесении изменений в Положение о льготном проезде жителей муниципального образования «Поселок Айхал» поселковым видом транспорта в границах поселения, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 17.05.2013 Ш-№ 8-7 (с
последующими изменениями и дополнениями от 22.04.2014 г. Ш-№ 19-8,
от 28.04.2021 IV-№ 61-7)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о льготном проезде жителей муниципального образования «Поселок Айхал» поселковым видом транспорта в границах поселения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 «Порядок предоставления льготного проезда жителям МО
«Поселок Айхал» поселковым видом транспорта в границах поселения» изложить в
следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование категории
	% скидки от стоимости проездного документа
	Время действия скидки
	Количество поездок на одного человека в день

	1.
	Учащиеся образовательных учреждений, проживающие в «нижнем поселке» на отдаленных улицах от образовательных учреждений
(учащиеся школ)
	100 %
	учебный год
	4

	2.
	Учащиеся образовательных учреждений, проживающие в «нижнем поселке» на отдаленных улицах от образовательных учреждений
(студенты ГАОУП PC (Я) «МРТК»)
	100%
	учебный год
	2

	3.
	Многодетные семьи (дети и родители)
	100%
	календарный год
	2

	4.
	Медицинские работники (участковые врачи)
	100%
	календарный год
	2

	5.
	Не работающие пенсионеры, почетные граждане (не занесенные в Федеральный и Республиканский регистры льготников)
	100%
	календарный год
	2

	6.
	Дети, посещающие детские оздоровительные площадки на базе учебных заведений и дети, посещающие JITO
	100%
	каникулярное время (летний период)
	2

	7.
	На период до окончания специальной военной операции члены семей лиц, призванных Военным комиссариатом Республики Саха (Якутия) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также члены семей военнослужащих и граждан, заключивших в добровольном порядке контракты на выполнение специальных военных задач и принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР и JIHP с 24.02.2022, а также на территориях Запорожской области и Херсонской областей с 30.09.2022, проживающих на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	100%
	календарный год
	2

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте органа местного самоуправления МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка.

	Исполняющий обязанности
Главы поселка

[bookmark: _GoBack]_______________________А.С. Цицора
	Председатель
поселкового Совета депутатов

______________________ С.А. Домброван